
REGISTRO GENERALE N. 216 del 10/02/2021 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE III - TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 216 del 10/02/2021 

Determina del Responsabile di Settore N. 83 del 09/02/2021 

PROPOSTA N. 264 del 09/02/2021 

 
OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE GRIGLIA  IN LOCALITA' COLLE DELLE MORE E 

RIPRISTINO BUCA IN STRADA DELLE TERME. APPROVAZIONE PREVENTIVO DI 

SPESA. AFFIDAMENTO ALL'OPERATORE ECONOMICO "CILLI ROBERTO". CODICE 

CIG: ZEC308EAE8. 

 

Premesso che: 
✓ con Decreto n°16 del 15.12.2020 il Sindaco pro tempore ha individuato lo scrivente 

in qualità di Capo Settore Tecnico, con conseguente attribuzione dei poteri di cui 
all’art. 107 del D.lgs n° 267/2000; 

✓ con Decreto del Ministro dell’Interno è stata disposta la proroga al 31.03.2021 del 
termine di approvazione del Bilancio di previsione 2021-2023;  

 
Atteso che, occorre procedere con urgenza, all’esecuzione dei lavori di sistemazione di 
una griglia stradale in località Colle Delle More e ripristinare una buca formatasi su manto 
stradale in località Strada Delle Terme, onde mettere in sicurezza il transito viario; 
  
Dato che, per l’esecuzione degli interventi si è stimato un costo di € 2.000,00 oltre IVA 
come di legge;  
 
Preso atto che, l’operatore economico “Cilli Roberto” impresa individuale con sede in 
Montesilvano/PE, interpellato per le vie brevi si è dichiarato disponibile ad assumere 
l’esecuzione del servizio in parola, inviando idoneo preventivo al prot. dell’Ente al n° 3352 
in data 09.02.202, pari ad un importo a corpo di € 2.000,00 oltre IVA come di legge; 
 
Che: 

• lo stesso l’operatore economico è in regola con gli adempimenti assicurativi, giusto 
DURC prot. INAIL 25747551 del 19.01.2021, in scadenza il 19.05.2021; 

• l’importo complessivo contrattuale dei lavori sopra specificato è inferiore ad 
40.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento dell’appalto di 
lavori sopra specificato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 2 lett. a) della 
legge di conversione 120/2020;  

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre 

adottare la presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

VistI:  

✓ il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
✓ il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
✓ il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
✓ il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 216 del 10/02/2021 

✓ il regolamento comunale di contabilità; 
✓ il regolamento comunale dei contratti; 
✓ il regolamento comunale sui controlli interni; 
✓ la delibera di Consiglio comunale n° 42 del 05.10.2020, dichiarata immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022; 
✓ la delibera di Giunta comunale n° 187 del 04.12.2020, ad oggetto: “Approvazione 

PEG 2020 e Piano della Performance 2020/2022”; 
 
Verificato il rispetto delle disposizioni del procedimento amministrativo di cui alla Legge n° 
241 del 07.08.1990; 
 
Riscontrato il rispetto della normativa relativa al trattamento dei dati personali di cui al 
regolamento (UE) generale per la protezione dei dati personali n° 2016/679;   

 

DETERMINA 

 

1. di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

2. di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, 
all’operatore economico “Cilli Roberto”, con sede in Montesilvano/PE,  l’esecuzione 
dei lavori suindicati, per l’importo di € 2.000,00 oltre IVA come di legge, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 1, comma 2 lett. a) della legge di conversione 120/2020; 

3. Di impegnare la somma complessiva di € 2.440,00 (iva inclusa) a favore di CILLI 
ROBERTO LAVORI AGRICOLI -  Via M. D'Azeglio 20 - 65015 MONTESILVANO 
PE - Codice Fiscale: CLLRRT71P06G482Y -  Partita IVA: 01609130685;   

4. di imputare la spesa all'intervento 1080103 (cod. SIOPE 1311), capitolo 
2021/1311/24  denominato "Manutenzione ordinaria e riparazioni di immobili - 
VIABILITA' E SEGNALETICA" del redigendo bilancio 2021, . 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che, 
il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto, sarà sottoposto al 
controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di 
copertura finanziaria, parti integranti e sostanziali della presente determinazione; 

 
Considerato che: 
sono stati verificati gli obblighi di pubblicità, trasparenza e accessibilità dei dati 
relativamente al provvedimento finale che viene adottato con la presente determinazione; 
(81/2021); 
il Codice CIG rilasciato dall’ANAC è il seguente: ZEC308EAE8 
1. di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Geom. Donato D’Alonzo; 
2. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti 

necessari per l’affidamento e l’esecuzione del contratto; 
3. di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 216 del 10/02/2021 

- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 
finanziaria della spesa; 

- al Responsabile Unico del Procedimento. 
 
 
 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 264 del 09/02/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   D'ALONZO DONATO in data 09/02/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 264 del 09/02/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 1311 188 1 10 05 1 03 1.03.02.09.008 
Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di beni immobili 
2.440,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  DE BERARDINIS STEFANIA il 

10/02/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 295 

Il 10/02/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 216 del 10/02/2021 con oggetto: 

LAVORI DI SISTEMAZIONE GRIGLIA  IN LOCALITA' COLLE DELLE MORE E RIPRISTINO 

BUCA IN STRADA DELLE TERME. APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA. 

AFFIDAMENTO ALL'OPERATORE ECONOMICO "CILLI ROBERTO". CODICE CIG: 

ZEC308EAE8. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ALONZO DONATO il 10/02/2021.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


